26/05/2023, 09:03 PORTARIA TRT/GP/DG Nº 359, de 24 de maio de 2023 - PORTARIA TRT/GP/DG Nº 359, de 24 de maio de 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-trt/gp/dg-n-359-de-24-de-maio-de-2023-486007084 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 26/05/2023 | Edição: 100 | Seção: 2 | Página: 79

Órgão: Poder Judiciário/Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região

PORTARIA TRT/GP/DG Nº 359, DE 24 DE MAIO DE 2023

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO

DA 24ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, CONSIDERANDO a instrução constante no

PROAD nº 421/2014, Resolve:

Nomear a candidata VANESSA KIST SILVA, aprovada em concurso público homologado por este

Tribunal no ano de 2017, em 179º lugar da lista de ampla concorrência, nos termos do art. 9º, inciso I e art.

10, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990 para exercer, em caráter efetivo, o cargo da carreira

judiciária de TÉCNICO JUDICIÁRIO - Área Administrativa, Nível Intermediário, Classe "A", Padrão 1, do quadro

permanente de pessoal deste Tribunal, até então ocupado pela servidora MARINA BATISTA OGINO, que,

por intermédio da Portaria TRT/GP/DG/305/2023, publicada em 10 de maio de 2023, no DOU nº 88,

Seção 2, página 81, tornou-se vago em decorrência de vacância por posse em outro cargo inacumulável,

nos termos do artigo 33, inciso VIII da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, bem como pela desistência

expressa da nomeação de Phillipy Ricardo Ribeiro de Lira Pereira, Marina Palmeira Esteves, Maria Marta de

Figueiredo Miranda, Aline Cristina Bezerra Leite Carvalho Lima, Sylvio Leonardo Pinto Coelho Nogueira,

André Melo Batista da Rocha, Luis Henrique Kamke, Talliel Ribeiro Tezelli, Heloisa Azevedo de Barros e

Danilo Tavares Costa e pela desistência expressa da posse de Moises Gagno Campagnaro.

DES. TOMÁS BAWDEN DE CASTRO SILVA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.